

Nota van Inlichtingen-4

Betreft	Nota van Inlichtingen-4	Datum	12 oktober 2023
Van	IUC RVO	Referentie	IUC 202101089
Project	Cateringdienstverlening CDV FB DJI		

Het beantwoorden van vragen vindt plaats middels deze Nota van Inlichtingen, welke integraal onderdeel wordt van het Aanbestedingsdocument, aanbesteding cateringdienstverlening CDV FB DJI.

TOELICHTING:

Het eerste deel van deze Nota van Inlichtingen-4 bestaat uit het antwoord op de (deels) onbeantwoorde vraag 149 uit de Nota van Inlichtingen-3. Dit vraagnummer is **oranje** gemarkeerd. Hierbij zijn de reeds in Nota van Inlichtingen-3 gegeven deelantwoorden op deze vraag in de beantwoording **lichtgrijs** gemarkeerd.

Het tweede deel van deze Nota van Inlichtingen-4 bestaat uit vragen en antwoorden die nog niet eerder gepubliceerd zijn. Dit betreft de vragen met de nummers 512 tot met 539.

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
149.	Label: Inhoud Onderwerp: aanbestedingsdocument Betreft: P1 t/m P6	Met welke lokale partijen wordt momenteel samengewerkt in relatie tot vergaderlocaties zonder bedrijfsrestaurant?
	Antwoord: 1. OI Veenhuizen: OI Veenhuizen ligt 2 km van SSC Veenhuizen. Wanneer de OI banqueting uitvraagt wordt dit verzorgd door de huidige cateraar van SSC Veenhuizen. 2. DV&O Nieuwegein: Nieuwegeinse Catering Company 3. Vergadervilla Den Dolder: Traiteur Dolle Dries – Den Dolder 4. RvdK & IND Haarlem: <u>Het restaurant - Lunchroom Haarlem Seacottage</u> 5. RvdK & ESTT Utrecht: Een afspraak gemaakt door FB DJI om medewerkers van RvdK te laten lunchen in de Belastingdienst (locatie naast de Fentener van Vlissingenkade) opgenomen in het DVA FB DJI. en voor de catering bezorging: https://uytewaalcatering.nl/ 6. EDDA Zutphen: De locatie EDDA in Zutphen maakt ook gebruik van een lokale cateraar, te weten De Ruif B.V. 7. OI Eindhoven: Hospitalents 8. SKC Vlissingen: SEC Catering Er ligt wel een klantwens, namelijk zou het SKC soms ook een variatie willen in de lunches die SEC catering aanbiedt. Bijvoorbeeld een variatie zoals broodjes die het Smoske aanbiedt: Catering broodjes in Zeeland- 't Smoske 9. NIFP Zuid-Holland Den Haag: Jimmy's Boodje (naar tevredenheid) 10. ATKM Rotterdam: Brood Express (naar tevredenheid) 11. DV&O Zoetermeer: Lekker Beleg	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
512.	Label: Inhoud Onderwerp: Mededeling van Aanbestedende Dienst 5 Betreft: Perceel 3 Kantoren Zuid	U geeft hier aan dat inschrijver nadrukkelijk geen rekening dient te houden met de nieuw te plaatsen koffiebar bij SSC & DVG Den Haag voor wat betreft de aanneemsom. Kunt u daarom bevestigen dat u deze koffiebar als een 'nieuwe' locatie ziet en dus het eerste jaar op open boek wordt gefactureerd?
	Antwoord: Ja, Aanbestedende dienst bevestigt dat zij deze koffiebar als een 'nieuwe' locatie ziet en dus het eerste jaar op basis van open boek wordt gefactureerd wordt.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
513.	Label: Inhoud Onderwerp: Bijlage 3A- Prijsinvulformulier - Perceel 1 - Kantoren Noord - versie 3 Betreft: Perceel 1 Kantoren Noord	U vraagt hier om de prijs van een pakje halfvolle melk van 100ml. Deze verpakkingen zijn niet te verkrijgen. Kunt u dit aanpassen naar een verpakking van 200ml?
	Antwoord: Aanbestedende dienst bevestigt dat deze opmerking terecht is. Het moet zijn: 'een pakje halfvolle melk van 200 ml (i.p.v. 100 ml). Ook in het antwoord op vraag 446 staat ten onrechte vermeld dat het om een pakje halfvolle melk van 100 ml gaat. Dit moet dus zijn 200 ml . Het bij de vorige Nota van Inlichtingen mee gepubliceerde document 'Bijlage 3A Prijsinvulformulier van Perceel 1 Kantoren Noord – Versie 3' zal hierop worden aangepast door in tabblad 2. de tekst '100ml' aan te passen naar '200 ml'. Bij deze Nota van Inlichtingen-4 is derhalve een aangepaste versie van Bijlage 3A perceel 1 meegepubliceerd, te weten: 'Bijlage 3A Prijsinvulformulier - Perceel 1 - Kantoren Noord - VERSIE 4'. De vorige 'Bijlage 3A Prijsinvulformulier - Perceel 1 - Kantoren Noord - VERSIE 3' zal daarmee komen te vervallen.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
514.	Label: Inhoud Onderwerp: Bijlage 5A- HR bestanden Betreft: Perceel 3 Kantoren Zuid, Perceel 6 PI's Zuid	Medewerker 35190 (P3) staat vermeld als medewerker van het perceel 3, terwijl hij/zij zijn functie vooral uitoefent op de Zuidelijke PI locaties. Kunnen wij aannemen dat deze medewerker onder perceel 6 valt en niet onder perceel 3?
	Antwoord: U refereert aan 'Bijlage 5A – HR bestanden' en bedoelt daarmee het document 'Bijlage 5a HR bestanden - betreft delen van de Percelen 1-2-3-4-5-6 - VERSIE 2' dat is mee gepubliceerd bij de vorige Nota van Inlichtingen (NvI-3). Uw aanname is <u>niet</u> correct. Deze medewerker is werkzaam op locatie SSC ICT Stavorenweg (Gouda) en valt onder Perceel 3.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
515.	Label: Inhoud Onderwerp: Vraag 480 / 481 NvI 3 Betreft: P1 t/m P6	U geeft bij vraag 480 aan dat er één community komt voor alle percelen, met per perceel een aparte communitymanager. Echter, bij vraag 481 bevestigt u de aanname dat er per perceel één community én bijbehorende communitymanager moet komen. Kunt u aangeven welk antwoord de door u beoogde situatie weergeeft?
Antwoord: Het antwoord op zowel 480 en 481 is juist. Voor de verduidelijking herhaalt Aanbestedende dienst de bedoeling nogmaals: Er dient zowel één overkoepelende community voor alle 6 de percelen te komen, als één community per perceel. Het is de bedoeling dat ieder perceel één community manager aanstelt die representatief is voor de omvang van het perceel waar hij/zij verantwoordelijk voor is. De community managers van alle 6 de percelen gaan met elkaar samenwerken om zodoende één community met elkaar te vormen. Binnen het aan de Inschrijver gegunde perceel is het, los van de overkoepelende community (met de 6 percelen samen), de bedoeling dat Inschrijver invulling geeft aan de voor dat specifieke perceel geldende van toepassing zijnde community onderwerpen. De best practices, innovaties en ideeën worden dan vervolgens in de overkoepelende community met elkaar gedeeld.		

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
516.	Label: Inhoud Onderwerp: NvI 3, vraag 499 Betreft: P1 t/m P6	Kunt u bevestigen dat wij de weekendlevering pas na gunning definitief maken en in de huidige aanneemsom geen rekening hoeven te houden met weekenddienstverlening en ureninzet?
Antwoord: Ja, dat is correct. Let op, voor alle duidelijkheid: De nieuwe cateraar dient zowel op doordeweekse dagen als in het weekend de broodjes, de melk en het fruit te leveren aan de wachtenden van de IND Ter Apel. Inschrijver dient in 'Bijlage 3A Prijsinvulformulier - Perceel 1 - Kantoren Noord - VERSIE 4' (tabblad 2 'Banqueting') de vaste integrale verrekenprijzen voor een broodje kaas, een pakje halfvolle melk (200 ml) en voor het fruit te offren. Deze vaste integrale verrekenprijzen zijn <u>exclusief alle</u> logistieke ureninzet (= zowel de doordeweekse ureninzet als de weekendureninzet!) m.b.t. het ter plaatse rondbrengen/aanvullen/bijvullen van de broodjes, pakjes melk en het fruit in alle wachtruimten. Deze logistieke ureninzet (d.w.z. het aantal uren per dag en het uurtarief) zal <u>na gunning</u> overeen worden gekomen tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer. Deze uren dienen dus <u>niet</u> te worden opgenomen in uw aanneemsom voor de locatie IND Ter Apel. Nogmaals: Dit geldt voor alle doordeweekse uren én alle ureninzet in het weekend m.b.t. de hierboven genoemde logistieke inzet. Ter informatie: Voorheen werd er op 2 momenten op de dag broodjes verstrekt in de Wachtruimten, 12.00 uur en 16.00 uur. In verband met de huidige drukte zorgen we dat er tussen 12.00 uur – 16.30 uur continue broodjes aanwezig zijn. In de huidige situatie heeft de IND Ter Apel tijdelijk 2 lunchverstrekkers ingehuurd van Tempo Team. In het antwoord op vraag 337 stond daarbij de tekst '(2x24 uur)' vermeld. Dit is <u>niet correct</u>. De ene lunchverstrekker werkt momenteel namelijk op maandag tot en met donderdag, 6 uur per dag. De andere lunchverstrekker werkt van vrijdag tot en met zondag, ook 6 uur per dag. De lunchverstrekkers zijn op dit moment bijna de gehele 6 uur (fulltime) kwijt aan het rondbrengen/aanvullen/bijvullen van de broodjes, de pakjes melk en het fruit ('continue verstrekking'). Maar het kan zijn dat de behoefte in de loop van het contract verandert, waardoor ook de benodigde ureninzet omlaag gaat.		

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
517.	Label: Inhoud Onderwerp: NvI 3, vraag 444 en 450 Betreft: P1 t/m P6	Kan het zijn dat aanbestedende dienst pré en post door elkaar haalt, aangezien u het heeft over post corona en na corona, maar dat is hetzelfde. Daarbij geeft u bij de beantwoording van beide vragen precies het tegenovergestelde als antwoord. Kunt u derhalve nagaan hoeveel gebruikers IND Den Bosch nu heeft?
Antwoord: Het huidige aantal gasten van de IND Den Bosch bedraagt gemiddeld 49. (2023)		

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
518.	Label: Proces Onderwerp: NVI3, vraag 60 uit NvI 2 Betreft: P1 t/m P6	De huidige leverancier maakt bezwaar tegen het opgeven van reiskosten vanwege privacy technische redenen. Die kosten zijn onmogelijk te leiden naar een persoonlijke gegevens van medewerkers. In de lijst zijn wel reiskosten opgenomen, kunt u daarom bevestigen dat de lijst nu compleet is en zo niet wanneer er wel nog reiskosten ontbreken, dat deze alsnog worden gedeeld?
Antwoord: Nee, dat kunnen wij niet bevestigen. Ontbrekende reiskosten worden niet alsnog gedeeld. Doordat Inschrijvers de ontbrekende reiskosten nu niet in de kosten kunnen verwerken in de aanneemsom, biedt Opdrachtgever u de mogelijkheid deze kosten na gunning nog aan te passen naar werkelijkheid.		

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
519.	Label: Inhoud Onderwerp: NvI 3, Vraag 152 NvI 2 Betreft: P1 t/m P6	Om een volledige inschrijving te kunnen doen, hebben inschrijvers alle informatie nodig, ook aan de kostenkant. Daarom ontvangen wij graag de aantallen medewerkers die op dit moment geen BHV-diploma hebben, zodat we hier qua kosten rekening mee kunnen houden?
Antwoord: Aanbestedende dienst heeft geen beschikking over de door u gevraagde gegevens.		

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
520.	Label: Inhoud Onderwerp: NvI 3, Vraag 152 NvI 2 Betreft: P1 t/m P6	Dient iedereen een BHV diploma te hebben of alleen de beheerders en managers van de locaties?
Antwoord: Dat is aan Opdrachtnemer. Opdrachtnemer dient zelf te zorgen voor een eigen BHV (keuken-)plan. Zie verder eis N.1, N.2 en N.3 in het Programma van eisen.		

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
521.	Label: Inhoud Onderwerp: NvI 3 Mededeling 10 Betreft: P1 t/m P6	U heeft hier een hele alinea doorgestreept, betekent dat dat dit niet langer van toepassing is? Het is gebruikelijk dat Nutsvoorzieningen, een kantoorwerkplek e.d. wel door de opdrachtgever ter beschikking wordt gesteld, kunt u dit bevestigen?
Antwoord: Aanbestedende dienst bevestigt dat nutsvoorzieningen en een kantoorwerkplek door de opdrachtgever ter beschikking worden gesteld. De doorgestreepte tekst in mededeling 10 is een gedeeltelijke verschrijving. De <u>juiste tekst</u> (ten aanzien van de door u genoemde alinea) moet zijn: <i>'Exploitiemiddelen zoals huishoudelijke artikelen, disposables (voor zover niet behorend bij de producten), reinigingsmiddelen en kantoorartikelen worden <u>niet</u> door de Opdrachtgever beschikbaar gesteld.</i> <i>Energie, water en een kantoorwerkplek bestaande uit een bureau, bureaustoel, pc, ladeblok en vaste telefoon worden door de Opdrachtgever <u>om niet</u> beschikbaar gesteld.</i> <i>Echter de voor het in te zetten personeel benodigde (bedrijfs-)kleding, accessoires, schoeisel e.d. zijn voor rekening van Opdrachtnemer. De kosten voor internet, telefonie, e.d. die gemoeid zijn bij de uitvoering van de dienstverlening (opdracht) zijn voor rekening van Opdrachtnemer.'</i>		

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
522.	Label: Inhoud Onderwerp: NvI 3, vraag 337 /495 Betreft: P1 t/m P6	U geeft hier slechts gedeeltelijk antwoord op de vraag, hoeveel uren wordt daar nu per weekenddag voor ingezet? Kunt u anders bevestigen dat deze dienstverlening buiten de aanneemsom wordt gelaten en pas na gunning wordt besproken, aangezien u dit ook lijkt te suggereren in de beantwoording van vraag 495?
Antwoord: Zie het antwoord op vraag 516. Overigens betreft de in het antwoord op vraag 495 genoemde 'pilot met weekenddiensten' de opening van het bedrijfsrestaurant in het weekend die als een pilot met de nieuwe leverancier zal worden afgestemd. Zie ook het antwoord op vraag 122.		

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
523.	Label: Inhoud Onderwerp: NvI 3, vraag 349 Betreft: P1 t/m P6	Dus we dienen uit te gaan van opening van 4 dagen voor deze locatie?
Antwoord: Nee, de 5^e dag wordt gezamenlijk met DJIO bepaald. Voor de berekening van de aanneemsom dient Inschrijver uit te gaan van 5 dagen.		

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
524.	Label: Inhoud Onderwerp: NvI 3, vraag 350, 351, 398, 399 Betreft: P1 t/m P6	En om een gelijk speelveld te creëren zodat iedereen vergelijkbaar rekent, waar dienen we nu vanuit te gaan, want het betreft een extra inzet die voor ons niet inzichtelijk is en waarschijnlijk niet nodig is. De ene cateraar gaat er wel mee rekenen en de andere niet?
	Antwoord: Het aantal gasten per dag, gemiddelde besteding per gast en de banquetingomzet zijn medebepalend voor uw inschrijving. Indien het noodzakelijk en of wenselijk blijkt te zijn om op één of meer locaties extra capaciteit in te zetten, voor werkzaamheden die niet in de aanbestedingsdocumenten zijn opgenomen, dan zullen hier na gunning tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer tijdens de implementatie nadere afspraken worden gemaakt.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
525.	Label: Inhoud Onderwerp: NvI 3, vraag 402 Betreft: P1 t/m P6	Kunt u bevestigen dat deze bedragen exclusief btw zijn?
	Antwoord: Ja, Aanbestedende dienst bevestigt dat de in vraag 402 genoemde bedragen exclusief btw zijn.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
526.	Label: Inhoud Onderwerp: NvI 3, vraag 439 Betreft: P1 t/m P6	Kunt u bevestigen dat voor wat betreft de reiniging dit slechts tot 1,80m is en dat voor het bedrijfsrestaurant alleen de vloer rondom de uitgifte, de uitgifte en de tafels en stoelen betreft en dat de vloeren daar hier verder geen onderdeel van zijn?
	Antwoord: Ja, de Aanbestedende dienst bevestigt dit hierbij.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
527.	Label: Inhoud Onderwerp: NvI 3, vraag 446 Betreft: P1 t/m P6	U geeft hier aan dat we pakjes halfvolle melk van 100 ml moeten leveren, echter bestaat die eenheid niet, bedoelt u dat de eenheid van een pakje melk 200ml moet zijn?
	Antwoord: Zie het antwoord op vraag 513.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
528.	Label: Inhoud Onderwerp: Reiskosten (Vraag 60) Betreft: P1 t/m P6	Vraag 60; Conform Veneca moeten alle financiële afspraken gedeeld worden dus ook de reiskosten. Aangezien de namen van de medewerkers niet gedeeld worden heeft dit niets te maken met privacy. Doordat we in de kosten de reiskosten niet kunnen verwerken in de aanneemsom gaan we er vanuit dat we deze kosten na gunning nog mogen aanpassen naar werkelijkheid. Kun u dit bevestigen.
	Antwoord: Ja, dit kunnen wij bevestigen. Doordat Inschrijvers de ontbrekende reiskosten nu niet in de kosten kunnen verwerken in de aanneemsom, biedt Opdrachtgever u de mogelijkheid deze kosten na gunning nog aan te passen naar werkelijkheid. Zie ook het antwoord op vraag 518.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
529.	Label: Proces Onderwerp: Planning (Vraag 424) Betreft: P1 t/m P6	Vraag 424 De weekday en de datum horen niet bij elkaar. Wat is de juiste dag/datum?
	Antwoord: Uw constatering is terecht met betrekking tot de datum en dag zoals vermeld achter de regel 'Publicatie Nota van Inlichtingen-4'. De juiste dag en datum is donderdag 12 oktober 2023. De overige in het antwoord op vraag 424 genoemde dagen en data zijn wel correct.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
530.	Label: Juridisch Onderwerp: Vraag 465, Artikel 6.7 Overeenkomst Betreft: P1 t/m P6	Onze aanbieding is tot stand gekomen op basis van door u aangereikte uitgangspunten, zoals het aantal pandbewoners en/of pandbezetting, de gemiddelde besteding, het aantal lunchgebruikers en de banquetingomzet. Indien deze uitgangspunten zodanig wijzigen dat dit leidt tot een niet rendabele exploitatie, geeft dit aanleiding tot overleg over de aanpassing van de (prijs-)aanbieding. In uw antwoord op vraag 465 doet u geen toezegging hierover. Wij wensen, in het geval er geen overeenstemming wordt bereikt in de aanpassing van de aanneemsom en tarieven het recht de overeenkomst met inachtneming van zes kalendermaanden te beëindigen. Kunt u hiermee akkoord gaan? Zo niet, kunt u dan in redelijkheid en billijkheid aangeven waarom niet?
	Antwoord: Aanbestedende dienst kan hier <u>niet</u> mee akkoord gaan en wenst op voorhand verzekerd te zijn van de continuïteit van de dienstverlening.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
531.	Label: Juridisch Onderwerp: Vraag 32, 88 en 375, Artikel 18.5 ARVODI-2018. Betreft: P1 t/m P6	Een verbod op opschorting of beëindiging van de dienstverlening bij overschrijding van de betalingstermijn of bij een factuurgeschil zou kunnen leiden dat de dienstverlening – zonder enige betaling daartegenover – onbeperkt voortgezet zou moeten worden. Dit lijkt een disproportioneel artikel te zijn dat geen recht doet aan de belangen van partijen. Kunt u met deze toelichting uw antwoord op vraag 32 (88 en 375) herzien en alsnog instemmen met de mogelijkheid dat indien betaling uitblijft, Opdrachtnemer na het verstrijken van twee (2) maanden gerechtigd is de dienstverlening te staken of te beëindigen?
	Antwoord: Aanbestedende dienst kan hier <u>niet</u> mee akkoord gaan en wenst op voorhand verzekerd te zijn van de continuïteit van de dienstverlening. Aanbestedende dienst verwijst u verder naar het reeds gegeven antwoord op vraag 32, 88 en 375 in de Nota van Inlichtingen-2.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
532.	Label: Juridisch Onderwerp: Vraag 89 en 376 Betreft: P1 t/m P6	Uw antwoord op vraag 89 (en 376) geeft ons nog niet de gewenste duidelijkheid. Inschrijver stelt de geheimhoudingsverplichting graag tweezijdig op om ook de bedrijfsinformatie van Inschrijver veilig te stellen. Wilt u uw antwoord herzien en artikel 13.1 over geheimhouding wederkerig te verklaren?
	Antwoord: Nee, Aanbestedende dienst gaat het antwoord niet herzien en verwijst u naar de reeds gegeven antwoorden op vraag 89 en 376 uit de Nota van Inlichtingen-2.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
533.	Label: Juridisch Onderwerp: Vraag 377 Betreft: P1 t/m P6	Inschrijver wenst, evenals u doet, beschermd te worden tegen de nadelige gevolgen van de situaties als genoemd in artikel 22.4 ARVODI-2018. Bent u derhalve bereid om dit artikel wederkerig te verklaren?
	Antwoord: Nee, Aanbestedende dienst is hiertoe niet bereid en wenst op voorhand verzekerd te zijn van de continuïteit van de dienstverlening. Mocht uw vraag echter gericht zijn op situaties als genoemd in artikel 22.4 van de kant van Opdrachtgever, dan is wederkerigheid volstrekt overbodig, aangezien Opdrachtgever nimmer in een van de beschreven situaties kan komen te verkeren.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
534.	Label: Inhoud Onderwerp: Gunningcriteria 1B Kpi's Betreft: P1 t/m P6	Perceel 4, 5 en 6: Bij Gunningcriteria 1B Kpi's vraagt u naar aanleiding van de NVI 3 niet 4 maar 6 KPI's uit te werken. U geeft hiervoor 11 pagina's de ruimte. Dat is op zich haalbaar voor een gedegen beantwoording, echter bij de PI-percelen helaas niet. Daar dienen inschrijvers bij de KPI Social Return 9 extra subvragen te beantwoorden. Kunt u daarom ermee akkoord gaan dat voor gunningcriteria 1b voor de Percelen 4, 5 en 6, 13 pagina's zijn toegestaan?
Antwoord: Nee, Aanbestedende dienst gaat <u>niet</u> akkoord met uw voorstel.		

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
535.	Label: Inhoud Onderwerp: Vraag 350 Betreft: Perceel 4 PI's Noord	Kunt u - om een gelijk speelveld te creëren ten opzichte van de zittende partij - toch wat meer informatie delen over de personeelsinzet in Zwolle die uit verhouding tot het aantal gasten lijkt te zijn? Welke werkzaamheden worden bijvoorbeeld extra verricht ten opzichte van dat wat uitgevraagd is? Kunt u daarnaast aangeven of dit invloed heeft gehad op de aanneemsom van deze locatie?
Antwoord: In overleg met DJI zijn er afspraken gemaakt om op een aantal locaties extra capaciteit aan medewerkers in te zetten. Het aantal gasten per dag, gemiddelde besteding per gast en de banquetingomzet zijn medebepalend voor uw inschrijving. Indien het noodzakelijk en of wenselijk blijkt te zijn om op één of meer locaties extra capaciteit in te zetten, voor werkzaamheden die niet in de aanbestedingsdocumenten zijn opgenomen, dan zullen hier na gunning tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer tijdens de implementatie nadere afspraken worden gemaakt.		

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
536.	Label: Inhoud Onderwerp: Bijlage 5A, versie 2: pers. Nummer 50298 Betreft: Perceel 4 PI's Noord	Deze medewerker is per 19-6-23 aan de locatie Almelo toegevoegd. Dit lijkt in verhouding tot het aantal lunchgasten niet noodzakelijk. Kunt u toelichten waarom deze medewerker is toegevoegd aan deze locatie en wat zijn of haar werkzaamheden zijn, om een gelijk speelveld te creëren ten opzichte van de zittende partij. Kunt u daarnaast aangeven of dit invloed heeft gehad op de aanneemsom van deze locatie?
Antwoord: In overleg met DJI zijn er afspraken gemaakt om op een aantal locaties extra capaciteit aan medewerkers in te zetten. Het aantal gasten per dag, gemiddelde besteding per gast en de banquetingomzet zijn medebepalend voor uw inschrijving. Indien het noodzakelijk en of wenselijk blijkt te zijn om op één of meer locaties extra capaciteit in te zetten, voor werkzaamheden die niet in de aanbestedingsdocumenten zijn opgenomen, dan zullen hier na gunning tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer tijdens de implementatie nadere afspraken worden gemaakt.		

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
537.	Label: Inhoud Onderwerp: Bijlage 5A, versie 2: pers. Nummer 49865 Betreft: Perceel 5 PI's Midden	Deze medewerker is per 1-5-23 aan de locatie Lelystad toegevoegd. Dit lijkt in verhouding tot het aantal lunchgasten niet noodzakelijk. Kunt u toelichten waarom deze medewerker is toegevoegd aan deze locatie en wat zijn of haar werkzaamheden zijn, om een gelijk speelveld te creëren ten opzichte van de zittende partij. Kunt u daarnaast aangeven of dit invloed heeft gehad op de aanneemsom van deze locatie?
Antwoord: In overleg met DJI zijn er afspraken gemaakt om op een aantal locaties extra capaciteit aan medewerkers in te zetten. Het aantal gasten per dag, gemiddelde besteding per gast en de banquetingomzet zijn medebepalend voor uw inschrijving. Indien het noodzakelijk en of wenselijk blijkt te zijn om op één of meer locaties extra capaciteit in te zetten, voor werkzaamheden die niet in de aanbestedingsdocumenten zijn opgenomen, dan zullen hier na gunning tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer tijdens de implementatie nadere afspraken worden gemaakt.		

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
538.	Label: Inhoud Onderwerp: Bijlage 5A, versie 2: pers. Nummer 51325 Betreft: Perceel 6 PI's Zuid	Deze medewerker is per 18-9-23 aan de locatie Middelburg toegevoegd. Dit lijkt in verhouding tot het aantal lunchgasten niet noodzakelijk. Kunt u toelichten waarom deze medewerker is toegevoegd aan deze locatie en wat zijn of haar werkzaamheden zijn, om een gelijk speelveld te creëren ten opzichte van de zittende partij. Kunt u daarnaast aangeven of dit invloed heeft gehad op de aanneemsom van deze locatie?
Antwoord: In overleg met DJI zijn er afspraken gemaakt om op een aantal locaties extra capaciteit aan medewerkers in te zetten. Het aantal gasten per dag, gemiddelde besteding per gast en de banquetingomzet zijn medebepalend voor uw inschrijving. Indien het noodzakelijk en of wenselijk blijkt te zijn om op één of meer locaties extra capaciteit in te zetten, voor werkzaamheden die niet in de aanbestedingsdocumenten zijn opgenomen, dan zullen hier na gunning tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer tijdens de implementatie nadere afspraken worden gemaakt.		

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
539.	Label: Inhoud Onderwerp: Bijlage 5A, versie 2: pers. Nummer 51016 Betreft: Perceel 6 PI's Zuid	Deze medewerker is per 1-9-23 aan de locatie Grave toegevoegd, terwijl er in de eerder versie van de overnamelijst geen vacature was voor deze locatie. Kunt u toelichten waarom deze medewerker is toegevoegd aan deze locatie, om een gelijk speelveld te creëren ten opzichte van de zittende partij. Kunt u daarnaast aangeven of dit invloed heeft gehad op de aanneemsom van deze locatie?
	Antwoord: In overleg met DJI zijn er afspraken gemaakt om op een aantal locaties extra capaciteit aan medewerkers in te zetten. Het aantal gasten per dag, gemiddelde besteding per gast en de banquetingomzet zijn medebepalend voor uw inschrijving. Indien het noodzakelijk en of wenselijk blijkt te zijn om op één of meer locaties extra capaciteit in te zetten, voor werkzaamheden die niet in de aanbestedingsdocumenten zijn opgenomen, dan zullen hier na gunning tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer tijdens de implementatie nadere afspraken worden gemaakt.	